
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0077839 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 07:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Establecimiento acuerdo marco de contratos tipo obra en régimen de alquiler de
maquinaria de diversa índole, en el ámbito territorial de la Gerencia de La Rioja, para obras: vinculadas al
PRTR; a programas cuya financiación provenga de fondos de la unión europea (FEADER, FEDER,…) y
resto de obras, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

Establecimiento acuerdo marco de contratos tipo obra en régimen de alquiler de maquinaria de diversa índole,Descripción 
en el ámbito territorial de la Gerencia de La Rioja, para obras: vinculadas al Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (PRTR); a programas cuya financiación provenga de fondos de la unión europea (FEADER, FEDER,…) y resto
de obras de la Gerencia de La Rioja, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 1.990.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.407.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.990.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.990.000 EUR.
Clasificación CPV

45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 30/06/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en la/s actuación/es que se determinen en el momento de convocar las licitaciones
para cada contrato derivado, siempre dentro del ámbito territorial de la Gerencia de LA RIOJA.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Por tratarse de un AM para distintas actuaciones cada licitación de contrato
derivado tendrá su localizador

Formalizado

Adjudicatario

CAMPOS REY TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B50562230
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Justicia Mayor de Aragón, 39 1ºD
(50600) Ejea de los Caballeros España

Contacto

Teléfono +34 976667824
Correo Electrónico administracion@camposrey.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685310
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES TRADESA 2002 SL
NIF B42168211
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL VALDEMIES 1 PARCELA 2
(42100) AGREDA España

Contacto

Teléfono +34 976647575
Correo Electrónico tradesa@tradesa2002.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685311
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

Energía Verde del Sur S.L.
NIF B56363500
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ciudad de Guadix s/n
(18500) Guadix (Granada) España

Contacto

Teléfono +34 622187763
Correo Electrónico enversurslu@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685312
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

ESTUDIOS Y CONTRATAS SILVICOLAS, S.L.
NIF B42177253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº8
(26250) SANTO DOMINGO DE LA CALZADA España

Contacto

Teléfono +34 941340691
Correo Electrónico administracion@ecosil.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685313
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario



EXCAVACIONES SANZ Y VILLALBA SLL
NIF B99072217
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

NUNCIO SANZ Nº 11
(50548) EL BUSTE España

Contacto

Teléfono +34 650133711
Correo Electrónico excavaciones@sanzyvillalba.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685314
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y OBRAS PÉREZ DEL RÍO, S.L.
NIF B31267495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Chateauneuf Sur Sarthe, 38
(31590) Castejón (Navarra) España

Contacto

Teléfono +34 948176050
Correo Electrónico laboral@perezdelrio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685315
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

GARMO FORESTAL, S.L.
NIF B50947027
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Paseo de la Constitución, 32 Esc 2ª - 2º E
(50600) Ejea de los Caballeros España

Contacto

Teléfono +34 976667824
Correo Electrónico administracion@garmoforestal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685318
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

GESTION AMBIENTAL SEFOTEC
Identificador empresa B39865829
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE CARDEÑA S/N
(39210) VILLACANTID España

Contacto

Teléfono +34 692366443
Correo Electrónico jonathan.sefotec@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685319
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

HORMIGONES ARIDOS Y EXCAVACIONES,S.A
NIF A26072769
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poligono El Molino S/N
(26315) ALESON España

Contacto

Teléfono +034 941369027



Correo Electrónico direccion@horaesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685320
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

hormigones reinares sa
NIF a26023556
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Murillo de Calahorra s/nº
(26500) Calahorra España

Contacto

Teléfono +34 941743006
Correo Electrónico victor.hreinares@fer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685321
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

Hormigones y Excavaciones Pascual
NIF B26110262
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA DE NALDA KM 10.5
(26120) ALBELDA DE IREGUA España

Contacto

Teléfono +34 941443299
Correo Electrónico info@pascualhormigones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685322
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

Irmáns Arias Alvarez SL
NIF B27414127
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Formigueiros nº 64 Bloque II
(27600) Sarria España

Contacto

Teléfono +34 682526177
Correo Electrónico ariasalvarezalfredo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685323
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

MANUEL BARGONDIA DE PABLO
NIF ***6277**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle La Luz Nº10
(26323) Hormilla España

Contacto

Teléfono +34 639310440
Correo Electrónico excavacionesbargondia@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685309
Fecha de Formalización 19/08/2024



Adjudicatario

OBRAMAS 9002, S.L.
NIF B85632784
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLÍGONO INDUSTRIAL, CALLE F, Nº20
(31592) CINTRUÉNIGO España

Contacto

Teléfono +34 948815650
Correo Electrónico areatecnica@obramas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685324
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

TERRAPLENES Y ESCOLLERAS DE LA RIOJA SL
NIF B26472787
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DELICIAS,1-3A
(26580) ARNEDO (La Rioja) España

Contacto

Teléfono +34 686517254
Correo Electrónico ofiter@terraplenes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685325
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

TRAFOBER, S.L
NIF B24399156
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



C/ Paraje de las Melendreras, 18
(24492) Cubillos del Sil (León) España

Contacto

Teléfono +34 987413551
Correo Electrónico administracion@trafober.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685326
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

TRANSPORTES MAPILO, S.A.
NIF A26113167
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda Zaragoza, 132
(26540) Alfaro (La Rioja) España

Contacto

Teléfono +34 941181510
Correo Electrónico administracion@mapilo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685327
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

VENECIA 24 SL
NIF B31591159
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

venecia 24
(31513) ARGUEDAS España

Contacto

Teléfono +34 686623051



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 23
Número de ofertas recibidas de PYMEs 21

Correo Electrónico venecia24sl@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685328
Fecha de Formalización 19/08/2024

Adjudicatario

ZANJADORAS Y DESMONTES,S.A.
NIF A48167373
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL EL CAMPILLO, PABELLON 8
(48500) ABANTO Y ZIERBANA (GALLARTA) España

Contacto

Teléfono +34 946369268
Correo Electrónico zandesa@zandesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685329
Fecha de Formalización 19/08/2024

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1990000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1990000

Presentación de recursos



Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 14:00 horas
No se va a realizar apertura pública puesto que todos

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.990.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

los criterios de Adjudicación se deben cumplimentar
con las Peticiones de Oferta no con el establecimiento
del Acuerdo Marco.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se realizará de forma privada y no se puede asistir

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (No aplica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yzl20iovv1Ps%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014152713 |  2024-000968063 | Fri, 13 Sep 2024 07:56:12:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101831989950711988061914002883514669547 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yzl20iovv1Ps%2BnLj3vAg5A%3D%3D

